
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   52  del    03/05/2022

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' ESTIVE A 
FAVORE DEI BAMBINI - GIOVANI IN ETA' SCOLARE (3-14 ANNI)

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di Maggio alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste le Leggi Regionali 28 giugno 1998, n. 29 e 11 agosto 1994, n. 37 disciplinanti 
iniziative e coordinamento delle attività a favore dei giovani;

Ricordato che l'Amministrazione Comunale di Ponte di Piave è particolarmente 
sensibile alle iniziative a favore dei bambini e  dei giovani ed ha già attuato negli 
anni precedenti interventi volti a tale scopo, che si intendono proporre anche per 
l’anno 2022;

Considerato coerente, importante e basilare dare supporto a tutte quelle 
associazioni del territorio specializzate e qualificate nella ideazione e realizzazione 
di progetti per i bambini e i giovani, in particolare a quelle che propongono attività 
estive che risultano di aiuto alle famiglie nel sostenere e nel fare attività per i 
bambini/giovani della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

Ritenuto, per le finalità e le ragioni sopra indicate, di dare indirizzo al Responsabile 
dell’Area Tributi, Risorse Umane, Servizi Socio-culturali al fine di attivare ogni forma 
di collaborazione ed appoggio alle associazioni del nostro territorio che proporranno 
l’avvio di attività estive;

Sottolineato che il sostegno, la collaborazione e l’appoggio dovranno essere attuati 
in presenza di:
- associazioni presenti nel territorio comunale e/o censite dal Comune e che 
abbiano nello Statuto la previsione della mancanza di fini di lucro;
- associazioni che svolgono attività con la presenza di istruttori qualificati e preparati 
nella organizzazione e gestione di attività per i giovani;
- che l’attività estiva sia aperta a tutti i bambini/giovani di Ponte di Piave in età 
scolare (3-14 anni)  e che preveda progetti per l'inclusione dei ragazzi con disabilità;
- che l’organizzazione e la gestione patrimoniale del centro siano a carico delle 
associazioni;
- che ogni responsabilità civile e penale derivanti dall’organizzazione e gestione 
delle attività  estive siano a carico delle associazioni;
- che l’autorizzazione all’uso delle strutture sia disciplinata da apposita 
documentazione a tutela del bene pubblico e che dia garanzie nel perseguimento 
degli obiettivi e delle finalità che l’Amministrazione si è posta a favore dei bambini e 
giovani;

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri di regolarità tecnica espresso ai sensi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. per tutte le ragioni indicate in premessa, di dare indirizzo al Responsabile 
dell’Area Tributi, Risorse Umane, Servizi Socio-culturali al fine di dare 
collaborazione, sostegno e supporto a tutte quelle associazioni del territorio 
specializzate e qualificate nella ideazione e realizzazione di progetti per i giovani, in 
particolare a quelle che propongono attività estive che risultano di aiuto alle famiglie 
nel sostenere e nel fare attività per i bambini/giovani in età scolare (3 -14 anni);

2. che il sostegno, la collaborazione e l’appoggio dovranno essere attuati in 



presenza di:
- associazioni iscritte all’Albo Comunale e che abbiano nello Statuto la previsione 
della mancanza di fini di lucro;
- associazioni che svolgono attività con la presenza di istruttori qualificati e preparati 
nella organizzazione e gestione di attività per i giovani;
- che l’attività estiva sia aperta a tutti i bambini/giovani di Ponte di Piave in età 
prescolare e scolare (3-14 anni) e che preveda progetti per l'inclusione dei ragazzi 
con disabilità;
- che l’organizzazione e la gestione patrimoniale delle attività siano a carico delle 
associazioni;
- che ogni responsabilità civile e penale derivanti dall’organizzazione e gestione 
delle attività  estive siano a carico delle associazioni;
- che l’autorizzazione all’uso delle strutture sia disciplinata da apposita 
documentazione a tutela del bene pubblico e che dia garanzie nel perseguimento 
degli obiettivi e delle finalità che l’Amministrazione si è posta a favore dei bambini e 
giovani.

*****

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, e ss.mm.ii, stante l’urgenza di avviare le procedure di assunzione 
programmate.
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


